令和５年度第１回山形県地域公共交通活性化協議会 議事録

１ 日時

  令和５年６月２８日（水） １０：００～１２:０５

２ 場所

  オンライン開催

３ 出席者

  詳細別紙

４ 会議録

  １ 開会（挨拶：大内会長）

 ２ 議事（議長：大内会長）

(1) 副会長及び議長の選任について

  事務局より議事について説明

→承認（意見なし）

  副会長：砂田教授

  議 長：大内会長 を選任

(2) 令和４年度事業報告について

(3) 令和４年度収支決算について

(4) 令和５年度事業計画案について

(5) 令和５年度収支予算案について

事務局より各議事について一括説明

→承認（意見なし）

(6) 山形県地域公共交通計画の変更について

 ・山形県地域公共交通計画本体の変更

 ・令和５年度及び令和６年度地域公共交通確保維持改善事業費国庫補助金に係る

地域間幹線系統及び地域内フィーダー系統に係る地域公共交通確保維持事業

（計画別紙）の変更

   ・計画輸送量１日 15人未満の系統について（R5・R6年度国庫補助対象事業）

   ・道路運送法第９条第４項及び同法施行規則第９条第２項に掲げる協議

事務局より議事について説明

→承認（意見なし）

(7) 山形県地域公共交通利便増進実施計画（長井市版）の変更について

事務局より各議事について説明

→承認（意見なし）

３ 報告

(1) 県内交通路線の状況について

(2) 「オープンデータ等を活用した効果的な路線・ダイヤ構築事業」及び「オープン

データ等を活用した効果的な路線等見直し指針」について

   事務局より各事項について説明

    →質問等なし

 ４ その他

  (1) 地域公共交通に関する制度・予算等の概要

   東北運輸局交通企画課より説明

    →質問等なし

  (2) 道路運送法の解説について

東北運輸局山形運輸支局より説明

  →質問等なし

 ５ 閉会